重 要

２福薬発第８８１号

令和３年２月５日

各地区薬剤師会会長 殿

各地区担当役員 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 原口 亨

第三次補正に伴う

令和２年度新型コロナウイルス感染症感染拡大防止・医療提供体制確保支援

補助金（国による直接補助）について

 第三次補正に伴う令和２年度新型コロナウイルス感染症感染拡大防止・医

療提供体制確保支援補助金についての連絡が日本薬剤師会よりございました。

 本補助金は、国の直接補助事業であるため、補助の申請は薬局から直接厚生

労働省に行うこととなっており、申請期限は令和３年２月２８日（当日消印有効）

で、申請は 1 回のみとなっております。

なお、申請期限までに申請が間に合わない薬局への対応は、令和３年度に実施

される予定となっており、詳細は改めて告知されます。

 貴会におかれましては、本補助金につき会員へご周知いただき、会員が支援

を受けられるようご高配の程をお願い申し上げます。

【厚生労働省ホームページ】

ホーム > 政策について > 分野別の政策一覧 > 健康・医療 > 医療 > 「令和２年度

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止・医療提供体制確保支援補助金」について

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_16443.html

（ＵＲＬ短縮版：https://bit.ly/3oSmkee）

※申請書様式、実績報告書は上記よりダウンロードしてください。

会員薬局 各位

上記の 通 り 、 連絡 が 届 き ま し た 。

詳細は宗薬 ＨＰに掲載しておきますので、 各自ご確認下さい 。

宗薬ＨＰ ⇒ 新型コロナウイルス感染症関連のお知らせ

2 月 8 日 一般社団法人 宗像薬剤師会

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_16443.html
https://bit.ly/3oSmkee